REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE TREGTISE DHE ENERGJITKES

Drejtoria ¢ Administrimit te Prones Publike

URDHER
Nr/&_f Date .o/ 3.0.2- ey

PER NDRYSHIMIN E KAPITALIT TE
NENSHKRUAR TE
SH.A. *“TRAJTIMI STUDENTOR” VLORE

Duke marre parasysh shkresen Nr. 102, date 16.11.2005 te shoqgerise Sh.a “Trajtimi
Studentor™ Vire “Vieresimi i truatlit dhe zmadhimi 1 kapitalit”, raportin e ekspertit
kontabel te autorizuar te caktuar me urdherin € ministrit Nr.228, date 16.08 2005,

KONSTATOVA

Se praktika eshte e plote dhe ne mbeshtege te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te
Republikes se Shqiperise, te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 * Per disa ndryshime ne
Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per transformimin € ndermarrjeve shteterore ne
shogert tregetare”™ ndryshuar me Dekretin Nr.1195 date 14.08.1995, Ligjin Nr 8158,
date 07.11.1996, ndryshuar me Dekretin Nr.3318. date 30.04.2002, Ligjin Nr. 8885,
date 22.04.2002 dhe nenit 128 te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 ““Per Shoqerite
Tregtare™, me cilesine e aksionerit te vetem

URDHEROJ :

I, Kapitahi - Themeltar te zmadhohet per vleren 25,128.453 Icke € barabarte me
25.128.453 aksione me vlere norminale 1004 leke secili.

2. Kapitali Themeltar i Sh.A “Trajtimi Studentor” Vlore te behet nga 172,061,989 leke ne
197.190.442 leke ¢ barabarte me 197,190.442 aksione me vlere nominale 1000 leke
sectl,

Keto ndryshime te behen ne aktin ¢ themelimit dhe ne statutin € shogerise.

4. Ngearkohet Drejtoria  Juridike per kryerjen e veprimeve  perkatese ne perputhje me
parashnkimet e nemit 33 te Lignt Nr. 7667 date 28.01.1993 1993 * Per regjistrin
tregtar dhe formaiitetet qe duhen respektuar nga Shoqerite Tregatere™.

Ky Urdher hyn ne {uqi menjehere.




Instituti FEksperteve Kontabel
Eksperti : Namik Veipi
Person Fizik

Ligense profesionale

Nr. 60

Kod fiscal 36 3222 05 M

RAPORT I VECANTE
I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
“ Mbi Zmadhimin e Kapitalit té
Sh.A “Trajtimi Studentéve”- Vioré

Me cilésiné time, si ekspert kontabél i autorizuar, sipas kérkesave
té Ligjit nr. 7638 dt. 19/11/1992 “Pér shoqérité Tregétare”, po iu parages
Raportin ¢ Vecanté “Pér zmadhimin e kapitalit” si rezultat i vlerésimit té
truallit t€ sh.a “Trajtimi Studenteve”-Vlore, né zbatim té vendimit nr. 169
dt. 13/3/2003 té Késhillit Ministrave dhe Urdhérit nr. 228 dt.
16/8/2005 té Ministris€ Ekonomisé.

Pér kryerjen e kétij misioni, nga ana ime éshté proceduar sipas
V.K.M dhe Udhézimit té€ dalé pér rivlerésimin e truallit, duke filluar nga
krijimi i komisjoneve deri né miratimin e ¢gmimit mesatar té€ truallit, né
evidentimin e sakté té sipérfageve.

Projekti i zmadhimit té kapitalit, té llogaritur nga ana ime, evidenton
operacionin e zmadhimit té kapitalit, si rezultat i rivlerésimit té trojeve té
shoqérisé qé, sipa akt-vlerésimit té léshuar nga ana e Seksionit Financés
té Bashkisé Vlioré me nr. 2928 prot dt. 04/11/2005, té konfirmuara nga
Urbanistika, rezulton :

- Sipérfage e zéné me objekte 2.680 m?;

- Sipérfage e zéné€ me rrugé, gjelbérim dhe ambjente t€ tjera, né
funksion té ndérmarrjes, 11.380 m?2.

- Sipérfagja e pérgjithshme éshté 14.060 m?, ¢cmimi mesatar i
truallit éshté 1.787,23 leké/m?, vlera e truallit éshté 25.128.453
leké.

Né bilancin e vitit 2004 vlera e truallit nuk éshté pérfshiré. Késhtu qé
vilera prej 25.128.453 leké pérbén shumén gé do té zmadhohet kapitali 1
sh.a “Trajtimi Studentéve”Vlore.

Adresa : Lagje “ 4 Herojte” Rruga " 4 Herojte” Nr. 33 Viore
Tel : 035503322889
Cel 0692063124, Cel: 0692113146 NS




Instituti Eksperteve Kontabel
Eksperti : Namik Veipi
Person Fizik
License profesionale
Nr. 60
Kod fiscal 36 32 22 05 M

Né se operacionii zmadhimit té kapitalit t€ shogérisé realizohet
sipas projektiti t€ parqgitur nga ana ime atéhere :

- Kapitalil Sh.A “Trajtimi Studenteve”-Vlore nga 172.061.989 leké
q€ 1shte para operacionit, t€ ndaré ne 172.062 pjesé me vieré
nominale 1.000 leké, do té zmadhohet pér 25.128.453 leké, duke
mbrritur, pas operacionit, né 197.190.442 leké ¢, nése do té
ruhet vlera e njé aksioni 1.000 leké, atéhere do té formohen
197.190 aksione, duke u shtuar me 25.128 aksione. Operacioni [
zmadhimit té kapitalit nuk cénon té drejtén e pronésisé, € cila
éshté e aksionerit té€ vetém : Ministria e Ekonomisé.

Me zmadhimin e kapitalit té shoqérisé, sipas Urdhérit nr. 228 dt.
18/8/2005 té Ministris€é Ekonomisé, kapitali I ri I shoqérisé rezulton
197.190.442 lek€, ndryshim q€ duhet t€ pasqyrohet né Regjistrin
Tregétar te Gjykatés Tiranés.

Rekomandojmé q€ : zmadhimi i kapitalit t€  shogérisé té
shogérohet me ndryshimet dhe né Statutin e Saj.

Bashkangjitur kétij raporti té€ vecanté €shté dhe njé kopje e bilancit
t€¢ Sh.A “Trajtimi Studenteve”-Vlore, e vitit 2004, me ndryshimet
pérkatése té béra pas operacionit té zmadhimit té kapitalit.

EKSPERTI KONTABEL AUTORIZUAR
I

Adresa : Lagje " 4 Herojte” Rruga “ 4 Herojte” Nr. 33 Viore
Tel : 035503322889
Cel:0692063124, Cel: 0692113146
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REPUBLIKA E SHQIFERISE

E E SHERBIMEVE TREGTARE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

3 . e
\.v*fi?j. Pl T me (X3 00
Dgmls, _Miradeywy b ot e, & et v v 2008

SHATHAITIMI I STUDENTEVE ©
YLORE

bt e Ligi 9900 date [4.04.2008 = Por trgionet dhe shogenits fregoeare”
et Blincin lssahed i shptmdanen e renaltatiy 1 dhegerss per vitin 2008,
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IMADHISIN b KAMTALIT TESHA “TRAITIMI T STUDENTEVE ™ VLORE
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FEONOMIK TURIZMIT,
TREGTISE DME SIPEAMARR)ES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES SHTETERORE
DREJTORLA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER

Nr.c?tﬂﬁl até /J~ 6 - 20/
7/

PER

ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE “ TRAJTIMIT TE STUDENTEVE * SHA
VLORE :

DREJTUAR: “ TRAJTIMIT TE STUDENTEVE * SHA VLORE .~

Né mbéshtetje té Ligjit Nr.7926, daté 20.04.1995 * Pér transformimin e ndérmarrjeve
shtetérore né shogéri tregtare ”, 1 ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar, dhe shkresés Nr. 5621/1, daté 30.7.2014 * Mbi miratimin
e bilancit kontabél té vitit 2014, me cilésiné e aksionarit t€ vetém té “Trajtimit té Studentéve”
Sha Vloré:;

URDHEROJ:

1. Kapitali themeltar té€ zvogélohet pér vlerén 35 129 000 leké, i barabarté me 35 129

aksione me vleré nominale 1000 leké secila, g€ i pérket humbjes sé mbartur prej 17

542 837 leké dhe humbjes sé vitit 2013 prej 17 586 018 leké.

Kapitali Themeltar 1 shoqérisé béhet 305 652 000 leké, i barabarté me 305 652

aksione me vleré nominale 1000 leké secila.

Kéto ndryshime té béhen né aktet e themelimit té shogérisé.

4. Bazuar n€ Ligjin 9723, daté 03.05.2007, ** Pér Qendrén Kombétare t&é Regjistrimit ”
ngarkohet Drejtoria e shogérisé “ Trajtimi i Studentéve ™ Vloré pér kryerjen ¢
veprimeve lidhur me ndryshimet pérkatése né regjistér.

(8]

tad

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E sua:pin:-s?
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES PUBLIKE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES SHTETERORE

-5
A )
Ixs 1o

VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONAREVE

; Nr.ngaté o 3 1)
6802’/’5 _5 +§8) J

PER
ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE “TRAJTIMI I STUDENTEVE” SHA
VLORE

DREJTUAR: SHOQERISE “TRAJTIMI I STUDENTEVE » SHA VLORE

Né mbéshtetje té Ligjit Nr.7926, daté- 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve
shtetérore né shoqéri tregtare”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoggérité tregtare” i ndryshuar, Urdhrit Nr. 6802/1, daté 17.4.2018 “Miratojmé bilancin
kontabél dhe shpérndarjen e rezultatit té shoqérisé “Trajtimi i Studentéve” sh.a Vioré, me
cilésiné e aksionarit té vetém té shogérisé “Trajtimi i Studentéve” sha Vloré;

VENDOSA:

1. Kapitali themeltar té zvogélohet pér vlerén 38,121,000 leké, i barabarté me 38,121
aksione me vleré nominale 1000 leké secila.

2. Kapitali themeltar i shogérisé béhet 267,531,000 leké, i barabarté me 267,531 aksione
me vleré nominale 1000 leké secila.
3. Kéto ndryshime té€ béhen né aktet e themelimit t& shogérisé.

4. Bazuar né Ligjin 9723, daté 03.05.2007, “Pér Regjistrimin e biznesit” ngarkohet
Drejtoria e shoqérisé “Trajtimi i Studentéve” sh.a Vloré pér kryerjen e veprimeve
lidhur me ndryshimet pérkatése né regjistér.

Ky vendim hyn né fugi menjéher€.

Bulevardi “Déshmorét e Kombit™, Nr 3: Tirané. Albania: wvww.financa.gov.al: info@financa.gov.al
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